
Evidenční  číslo  přídělené  z Centrální  evidence  smluv:  220205

Česká  republika  -  Ministerstvo  životního  prostředí

ASITIS  s.r.o.

SMLOUVA

NA  REALIZACI  VEŘEJNÉ  ZAKÁZKY

S NÁZVEM

,,Analýza  regionálních  strategií  adaptace  na změnu  klimatu"

i/19



Evidenčrí  číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 220205

TATO  SMLOUVA  NA  REALIZACI  VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  (dále  jen  jako  ,,Smlouva")

je uzavřena ve smyslu ust. e3 2586 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších  předpisů  (dále  jen  jako,,Občanský  zákomk"),

MEZI

Českou republikou  -  Ministerstvem  životmho  prostřeď

se sídlem:  Vršovická  I 442/65,  10010  Praha  10

jednající:  Ing.  Tomášem  Kažmierskim,  ředitelem  odboru  finančních

a dobrovolných  nástrojů  a zástupcem  náměstka  pro řízení  sekce

fondů  EU, finančních  a dobrovolných  nástrojů

IČO:  00164801

bankovní  spojení:  ČNB  Praha  1

číslo  účtu:

zástupce  pro věcná  jednání:

7628001  /0710

Bc. Markéta  Konečná

(email:  marketa.konecna(,mzp.cz;  tel.:  + 420  267 122  366)

DÁLE  JEN,,Objednatel"

NA STRANĚ  JEDNÉ,

A

ASITIS  s.r.o.

se sídlem:  Vážného  99/10,  621 00 Brno

jednající:  Ing. Martinem  Vokřálem,  jednatelem

zapsanou:  obchodní  rejstřík  vedený  Krajským  soudem  v Brně,

sp. zn.: C110508

IČO: 07836686

DIČ:  CZ07836686  (je plátcem  DPH)

bankovní  spojení:  Fio banka  a.s.

číslo  účtu:  220"1572493/2010

zástupce  pro věcná  jednání:  

DÁLE  JEN,,Zhotovitel"

NA  STRANĚ  DRUHÉ,

OBJEDNATEL  A ZHOTOVITEL  SPOLEČNĚ  JEN,,Smluvní  strany"

NEBO  JEDNOTLIVĚ,,Smluvrí  strana".

2/19



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220205

PREAMBULE

Tato  Smlouva  je  uzavírána  mezi  Objednatelem  a Zhotovitelem  na základě  výsledků

zadávacího  řízení  na veřejnou  zakázku  malého  rozsahu  na služby  s názvem  ,,Analýza

regionálmch  strategií  adaptace  na změnu  klimatu",  systémové  číslo  veřejné  zakázky

na profilu  Objednatele,  jakožto  zadavatele,  NEN:  N006/22/V00020267  (dále  jen  jako,,Veřejná

zakázka"), zadávanou v souladu s ustanovením e3 31 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání
veřejných  zakázek,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen,,Zákon  o ZVZ"),  mimo  působnost

tohoto  Zákona  o ZVZ  formou  otevřené  výzvy.  Nabídka  Zhotovitele  podaná  v rámci  zadávacího

řízení  na Veřejnou  zakázku  (dále  jen,,Nabídka"),  byla  vyhodnocena  jako  nejvýhodnější.

1. ÚČEL  A PŘEDMĚT  SMLOUVY

1.1  Účelem  této  Smlouvy  je zajištění  realizace  Veřejné  zakázky,  resp.  zhotovení  analýzy

regíonálních  strategíí  adaptace  na změnu  klímatu  -  podrobněji  viz  dále.

1.2  Cílem  této  Smlouvy  je tedy  úprava  dvoustranného  právního  vztahu  mezi  Smluvními

stranami, jehož obsahem jsou práva a povinno@ti související s realizací Veřejné
zakázky  v souladu  s příslušnými  platnými  právními  předpisy  tak, aby  Smluvní  strany

měly  možnost  při nejvyšší  možné  míře  právní  jistoty  realizovat  práva  a plnit  povinnosti

touto  Smlouvou  založené.  Podrobnosti  jsou upraveny  v zadávacích  podmínkách

na Veřejnou  zakázku  a dále  v této  Smlouvě  a jejích  přílohách.

1.3  Předmětem  této  Smlouvy  je  povinnost  Zhotovitele  provést  dílo  spočívající

vezpracování  analýzy  regionálních  strategií  adaptace  na  změnu  klimatu

vč. souvísejících  činností  dle požadavků  Objednatele  stanovených  dále  v této  Smlouvě

a vyplývajících  ze zadávacích  podmínek  na Veřejnou  zakázku  (dále  jen ,,Dílo"),

a to řádně,  bez vad a nedodělků.  Podrobná  specifikace  Díla je uvedena  v Příloze

č. 1 této  Smlouvy.

1.4  Předmětem  této  Smlouvy  je dále  povinnost  Objednatele  zaplatit  Zhotoviteli  za řádně

a včas  realizované  Dílo  cenu  ve výši  a za podmínek  stanovených  v čl. 3. této  Smlouvy.

2. DOBA  A MÍSTO  PLNĚNÍ

2.1  Zhotovitel  se zavazuje  zahájit  realizací  Díla íhned  po nabytí  účinnosti  této  Smlouvy

a dodržet  závazné  termíny  plnění  dle následujícího  harmonogramu:

a) výstupy  fáze  'I budou  zhotoveny  a předány  Objednateli  nejpozději

do 31. 10. 2022;

b) výstupy  fáze  2 budou  zhotoveny  a

do 3"1. 12.  2022;

předány  Objednateli  nejpozději

c) výstupy  fáze  3 budou  zhotoveny  a předány  Objednateli  nejpozději

do 28. 02. 2023;

tedy  Zhotovitel  je povinen  dokončit  realizaci  Díla  jako  celku  nejpozději  do 28. 02. 2023.

2.2  Vprůběhu  realizace  Díla dle této Smlouvy  proběhne  vždy  alespoň  Ix za měsíc

kontrolní  den  v podobě  online  pracovní  schůzky,  a to za povinné  účasti  zástupců  obou

Smluvních  stran,  kdy  v přůběhu  každého  takového  kontrolního  dne bude  prověřeno,

zda dosavadní  způsob  realizace  Veřejné  zakázky  vytváří  předpoklady  pro úspěšnou

3/1  g



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220205

realizaci  a dokončení  Díla. Tyto  kontrolní  dny poslouží  oběma  Smluvním  stranám

k případné  konzultaci  jednotlivých  hmotných  výstupů  Díla. Po písemné  dohodě  obou

Smluvních  stran  se mohou  tyto  kontrolní  dny  konat  častěji.

2.3  Místem  realizace  Veřejné  zakázky  je celé  území  České  republiky  s tím, že místem

předání  hmotných  výstupů  Díla  je  sídlo  Objednatele,  tj.Vršovická  1442/65,

10010  Praha  10.

CENA  A PLATEBNÍ  PODMÍNKY

3.1 Cena  za realizaci  Díla dle čl. 1. odst. 1.3 této Smlouvy  byla stanovena  nabídkou

Zhotovitele  podanou  v rámci  zadávacího  řízení  na Veřejnou  zakázku  a činí  238.000,-

Kč bez  daně  z přidané  hodnoty  (dále  jen,,DPH").  DPH  činí  v souladu  s aktuálně  platnou

a účinnou  právní  úpravou  21 %, tedy  49.980,-  Kč. Celková  cena  za realizaci  Díla

včetně  DPH  tedy  činí  287.980,-  Kč (dále  jen  jako,,Cena").

3.2  Cena  je stanovena  pro  celý  rozsah  předmětu  plnění  této  Smlouvy  jako  cena  konečná,

pevná  a nepřekročitelná.  VCeně  jsou  zahrputy  veškeré  náklady  Zhotovitele

na realizaci  Díla, tedy  veškeré  práce,  dodávky,  služby,  poplatky,  výkony,  cestovné

a další  činnosti  nutné  pro řádné  splnění  předmětu  této  Smlouvy.

3.3  Cenu  je možné  změnit  či překročit  pouze  v případě  změny  příslušných  právních

předpisů  upravujících  výši  DPH.  V takovém  případě  bude  účtována  DPH  ve výši  platné

k datu  uskutečnění  zdanitelného  plnění.

3.4  Cena  bude  Zhotoviteli  uhrazena  bezhotovostním  převodem  v české  měně  na základě

3 dílčích  daňových  a účetních  dokladů  -  faktur  (dále  jen jako,,Faktura"),  a to vždy

popředání  řádně  zhotovených  hmotných  dílčích  výstupů  Díla  Objednateli

vjednotlivých  fázích  realizace  Díla dle harmonogramu  stanoveném  včl.  2. odst.

2.1 této  Smlouvy.  Faktura  za realizaci  1. fáze  Díla bude  vystavena  na 30 % z Ceny,

Faktura  za realizaci  2. fáze  Díla bude  vystavena  na 40 % z Ceny  a poslední  Faktura

za realizaci  3.  fáze  Díla bude  vystavena  na 30 % z Ceny.  Zhotovitel  je oprávněn

vystavit  Fakturu  vždy  do 7 kalendářních  dní  po převzetí  a akceptaci  hmotného  dílčího

výstupu  Díla Objednatelem  v souladu  s čl. 4. této  Smlouvy.  Podmínkou  pro vystavení

každé  Faktury  je řádné  pjedání,  převzetí  a akceptace  hmotného  dílčího  výstupu  Díla

Objednatelem  a zároveň  vyúčtování  realizované  fáze  Díla;  přílohou  Faktury  proto  musí

být  vždy  soupis  skutečně  provedených  prací  apod.,  resp.  předávací  protokol

dle čl. 4. této  Smlouvy.

3.5  Faktura  bude  vždy  obsahovat  náležitosti  daňového  a účetního  dokladu  podle  zákona

č. 563/1991  sb.,  o účetnictví,  ve znění  pozdějších  předpisů,  a zákona  č. 235/2004

sb.,  o dani z přidané  hodnoty,  ve znění  pozdějších  předpisů  (jedná  se především

o označení  Faktury  a její číslo, identifikační  údaje  Smluvních  stran,  předmět  této

Smlouvy  -  Dílo, bankovní  spojení,  fakturovanou  částku  bez/vče,tně  DPH)  a bude  mít

náležitosti obchodní listiny dle @ 435 0bčanského zákoníku. Faktura bude rovněž vždy
označena  evidenčním  číslem  této Smlouvy  přiděleným  z Centrální  evídence  smluv

Objednatele:  220205  (viz  také  záhlaví  této  Smlouvy).  Veřejná  zakázka  je realizována

v rámci  projektu  LIFE  COALA  s přispěním  unijního  programu  LIFE. Každá  Faktura

proto  navíc  ponese  označení  projektu  v následujícím  znění:  ,,LIFE20  1PC/CZ/000004,

LIFE-IP  COALA".

4/19



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220205

3.6  Faktura  bude  vždy  zaslána  ve 2 vyhotoveních  na adresu  Objednatele  ve tvaru: Odbor

finančních  a dobrovolných  nástrojů,  Ministerstvo  životního  prostředí,  Vršovická

1 442/65,  100  'I O Praha  10, nebo  elektronickou  cestou.

3.7  0bjednatel  je oprávněn  vrátit  jakoukoli  Fakturu  do konce  doby  její  splatnosti zpět

Zhotoviteli,  pokud  bude  obsahovat  nesprávné  náležitosti  či údaje anebo  pokud

požadované  náležitosti  a údaje  nebude  obsahovat  vůbec.  V takovém  případě  počíná

běžet  nová doba  splatnosti  ode  dne doručení  opravené  nebo doplněné  Faktury

Objednateli.  Objednatel  není  v takovém  případě  v prodlení.

3.8  Splatnost  každé  Faktury  činí  28 kalendářních  dní  ode  dne  jejího  doručení  Objednateli.

Povinnost  Objednatele  zaplatit  fakturovanou  částku  je splněna  odepsáním  příslušné

částky  z účtu  Objednatele.  Platby  budou  probíhat  výhradně  v Kč (CZK),  rovněž

veškeré  cenové  údaje  na Faktuře  budou  vždy  v této  měně.

3.9  V  případě  doručení  jakékoli  Faktury  Objednateli  v období od 14. 12. 2022

do 31. 'l2.  2022  bude  takováto  Faktura  proplacena  Objednatelem  Zhotoviteli  nejdříve

v prvním  čtvrtletí  následujícího  kalendářního  roku  (tedy  roku  2023)  s ohledem  na roční

závěrku  v Integrovaném  informačním  systému  Státní pokladny.  V těchto případech

se pak nejedná  o prodlení  Objednatele  s úhradou  Faktury a Zhotovitel nemá právo

požadovat  úhradu  zákonného  úroku  z prodlení.  Zhotovitel  tuto  podmínku  bezvýhradně

akceptuje.

4. PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETÍ  DÍLA

4."í  Dílo  bude  splněno  postupným  předáním  a převzetím  všech  hmotných dílčích výstupů

Díla dle harmonogramu  stanoveném  v čl. 2. odst. 2.1 této Smlouvy,  a to vždy

bez  vad a nedodělků  v místě  sídla  Objednatele,  o čemž  Smluvní  strany vždy pořídí

předávací  protokol.  Předávací  protokol  bude  obsahovat  alespoň:  označení  předmětu

plnění  (Dílo  a fázi  jeho  plnění),  označení  a identifikační  údaje  Objednatele

a Zhotovitele,  evidenční  číslo této Smlouvy  přidělené  z Centrální evidence smluv

Objednatele  a datum  jejího  uzavření,  prohlášení  Objednatele,  že hmotné dílčí výstupy

Díla přejímá,  popř.  nepřejímá,  soupis  zhotovených  hmotných  dílčích  výstupů Díla,

datum  a místo  sepsání,  jména  a podpisy  zástupců  Objednatele a Zhotovitele.

Budou-li  před  podpisem/př'i  podpisu  dotčeného  předávacího  protokolu zjištěny vady

a nedodělky,  Objednatel  hmotné  dílčí výstupy  Díla nepřevezme  a vrátí je zpět

Zhotoviteli  s tím,  že součástí  takového  předávacího  protokolu  bude  soupis  zjištěných

vad  a nedodělků  s uvedením  Ihůty a způsobu  jejich  odstranění.  Po odstranění

vad  a nedodělků  uvedených  v dotčeném  předávacím  protokolu  vyzve  Zhotovitel

Objednatele  k opětovnému  převzetí  hmotných  dílčích  výstupů  Díla  k dané  ťázi realizaci

Díla.  Vtakovém  případě  bude  sepsán  nový  předávací  protokol  (analogicky

dle předchozích  vět  tohoto  článku),  který  bude  podepsán  oběma  Smluvními  stranami.

4.2  Povinností  Zhotovitele  je dodat  Dílo, resp. jeho hmotné dílčía výstupy bezvadné,

tzn.  prosté  všech  vad  a nedodělků.  Povinnost  Zhotovitele  je splněna předáním

bezvadného  Díla,  resp.  jeho  hmotných  dílčích  výstupů,  příp.  až odstraněním

vad a nedodělků.

5/19



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220205

PRÁVA  A POVINNOSTI  SMLUVNíCH  STRAN

5.1 ZpůsobplněnítétoSmIouvy.ZhotoviteIjepovinenprovéstapředatObjednateIiDíIo,

resp.  jeho  hmotné  dílčí  výstupy  svým  jménem,  na svůj  náklad,  na vlastní  odpovědnost

a nebezpečí  v ujednaných  termínech.  Zhotovitel  je povinen  zpracovat  Dílo, resp.  jeho

hmotné  dílčí  výstupy  v souladu  s příslušnýmí  platnými  právními  předpisy.  Objednateí

je výlučným  vlastníkem  Díla, resp.  jeho  hmotných  dílčích  výstupů  a je oprávněn  Dílo,

resp.  jeho  hmotné  dílčí  výstupy  bez  omezení  využít.

5.2  0dpovědnost  za škodu,  pojištěm.  Zhotovitel  odpovídá  v plné  výši  za škody  vzniklé

Objednateli  nebo  třetím  osobám  v souvislosti  s plněním,  nedodržením  nebo  porušením

povinností  vyplývajících  ztéto  Smlouvy.  Takové  škody  budou  řešeny  dle platných

právních  předpisů.

5.3  Překážky  na straně  Zhotovitele.  Zhotovitel  je  povinen  Objednateli  neprodleně

oznámit  jakoukoliv  skutečnost,  která  by mohla  mít, byt' i částečně,  vliv  na schopnost

Zhotovitele  plnit  jeho  povinnosti  vyplývající  z této  Smlouvy.  Takovým  oznámením  však

Zhotovitel  není  zbaven  povinnosti  nadále  plnit  povinnosti  vyplývající  mu z této  Smlouvy.

5.4  Použití  Díla,  resp.  jeho  hmotných  dílčích  'výstupů  Zhotovitelem.  Zhotovitel

se ve smyslu  ust. e) 2633  0bčanského  zákoníku  zavazuje,  že neužije  žádný  z výsledků

jeho  činnosti  vzniklý  při  plnění  této  Smlouvy  anijakákoliv  data  shromážděná

vsouvislosti  s plněním  této  Smlouvy  kjiným  účelům  než kesplnění  povinností

vyplývajících  z této  Smlouvy,  a žádný  z těchto  výsledků  neposkytne  k užití  žádné  třetí

osobě  bez  předchozího  písemného  souhlasu  Objednatele.  Zhotovitel  senavíc

zavazuje  po předání  Díla,  resp.  jeho  hmotných  dílčích  výstupů  veškerá  data  poskytnutá

mu Objednatelem  v souvislosti  s touto  Smlouvou  Objednateli  vrátit,  příp. na pokyn

Objednatele  zničit.

5.5  Pokyny  Objednatele.  Zhotovitel  má povinnost  a zavazuje  se řídit  se při plnění  této

Smlouvy  pokyny  Objednatele.  Povinnost  Zhotovitele  dle  ust.  g2594  odst.

1 0bčanského  zákoníku  upozornit  Objednatele  na nevhodnost  pokynů  není tímto

ustanovením  dotčena.  Objednatel  na odůvodněné  vyžádání  poskytne  Zhotoviteli

podklady  nutné  pro řádnou  realizaci  Díla, resp.  jeho  hmotných  dílčích  výstupů,  a to jak

v elektronické  podobě,  tak  v tištěné  podobě,  pokud  bude  mít  tyto  k dispozici.

5.6  0chrana  práv  třetích  'osob.  Zhotovitel  se  při  plnění  této  Smlouvy  zavazuje

respektovat  veškeré  obecně  závazné  právní  předpisy,  zejména  se  zavazuje,

že se svým  jednáním  nedopustí  nekalé  soutěže  a že při plnění  této  Smlouvy  nebude

zasahovat  do práv  třetích  osob,  ani výsledek  činnosti  Zhotovitele  nebude  zasahovat

nebo  jakýmkoliv  způsobem  porušovat  práva  třetích  osob.

5.7  Součinnost.  Smluvní  strany  jsou  povinny  při  plnění  této  Smlouvy  vzájemně

spolupracovat,  poskytnout  si  vzájemně  veškerou  součinnost  nezbytně  nutnou

pro plnění  této  Smlouvy  a vzájemně  se  informovat  o skutečnostech,  které  jsou

nebo  mohou  být významné  pro plnění  této Smlouvy.  ZhotoÝitel  se též zavazuje

kposkytnutí  veškeré  případné  součinnosti  připlnění  povinností  vyplývajících

ze Zákona  o ZVZ.  Zhotovitel  je dále  povinen  umožnit  kontrolu  v místě  plnění  í kontrolu

všech  dokladů  souvisejících  s realizací  Díla, resp.  jeho  hmotných  dílčích  výstupů,

a to zejména  v souladu  se zákonem  č. 320/2001  sb., o finanční  kontrole,  ve znění

pozdějších  předpisů,  zákonem  č. 255/2012  sb.,  o kontrole  (kontrolní  řád), ve znění

6/1 g



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220205

pozdějších  předpisů  a případně  v souladu  s Nařízením  Rady  č. 2185/96  a Nařízením

Evropského  Parlamentu  a Rady  č. 883/20'13.

5.8  Mlčenlivost.  Zhotovitel  se zavazuje  v průběhu  plnění  této  Smlouvy  i po jejím  ukončení

zachovávat  mlčenlivost  o všech  skutečnostech,  o kterých  se dozví  od Objednatele

vsouvislosti  s plněním  této  Smlouvy.  Tato  povinnost  mlčenlivosti  se vztahuje

na všechny  zaměstnance  a spolupracovníky  Zhotovitele  a přetrvá  i po skončení  trvání

této  Smlouvy.

5.9  Kontrola  plněrí.  Zhotovitel  je povinen  Objednateli  umožnit  provést  kontrolu  dle této

Smlouvy  kdykoli  po předchozí  výzvě  Objednatele,  a to po celou  dobu  trvání  této

Smlouvy.

5.10  Archivace  a kontrola  po skončem  plnění  této  Smlouvy.  Zhotovitel  je povinen

archivovat  originální  vyhotovení  této  Smlouvy  včetně  jejích  dodatků,  originály  účetních

a daňových  dokladů  a dalších  dokladů  vztahujících  se k realizaci  předmětu  této

Smlouvy,  resp.  Veřejné  zakázky  po dobu  "l 5 let od zániku  všech  závazků  vyplývajících

z této  Smlouvy.  Po tuto  dobu  je Zhotovitel  povinen  Objednateli  a osobám  oprávněným

kvýkonu  kontroly  umožnit  provést  kontrolu  vmístě  plnění  i kontrolu  dokladů

souvisejících  s plněním  dle této  Smlouvy  kdykoli  po předchozí  výzvě,  a to zejména

v souladu  se Zákonem  o finanční  kontrole  a zákonem  č. 255/2012  sb.,  o kontrole

(kontrolní  řád),  ve znění  pozdějších  předpisů.  Tyto  povinnosti  trvají  i po ukončení  této

Smlouvy.

PROHLÁŠENÍ  SMLUVNÍCH  STRAN

6.1 Zhotovitel  prohlašuje,  že se v plném  rozsahu  seznámil  s obsahem  a povahou  předmětu

plnění  a že je způsobilý  k řádnému  a včasnému  provedení  Díla, resp.  jeho  hmotných

dílčích  výstupů  dle této  Smlouvy.  Dále  prohlašuje,  že jsou mu známy  veškeré

technické,  kvalitativní  a jiné nezbytné  podmínky  potřebné  k bezchybnému  plnění

předmětu  této  Smlouvy,  a že disponuje  takovými  kapacitami  a odbornými  znalostmi,

které  jsou  třeba  k řádnému  plnění  předmětu  této  Smlouvy.

6.2 Zhotovitel  bude  zhotovovat  Dílo,  resp. jeho hmotné  dílčí výstupy  podle  svých

odborných  znalostí,  zkušeností,  praxe,  přijejich  zhotovování  bude  postupovat

s náležitou  odbornou  péčí, v souladu  s touto  Smlouvou,  jejími  přílohami,  v souladu

sezadávacími  podmínkami  naVeřejnou  zakázku  adlepokynů  apožadavků

Objednatele.

6.3  Zhotovitel  prohlašuje,  že se seznámil  se všemi  podklady,  které  mu byly  Objednatelem

poskytnuty  a je si vědom,  že nemůže  v průběhu  plnění  předmětu  této  Smlouvy  uplatnit

nároky  na úpravu  smluvních  podmínek  (zadání),  a zavazuje  se provést  Dílo,  resp.  jeho

hmotné  dílčí'výstupy  dle předaných  podkladů,  v souladu  s obecně  závaznými  právními

předpisy  a pokyny  Objednatele.

6.4  Smluvní  strany  prohlašují,  že předmět  této  Smlouvy  není  plněním  nemožným  a že tuto
Smlouvu  uzavírají  po pečlivém  zvážení  všech  možných  důsledků.

6.5  Zhotovitel  prohlašuje,  že není  předlužen  a není  mu známo,  že by bylo  vůči němu

zahájeno  insolvenční  řízení.  Dále  prohlašuje,  že vůči  němu  není  vydáno  žádné  soudní

rozhodnutí,  či rozhodnutí  správního,  daňového  či jiného  orgánu  nebo rozhodce

na plnění,  které  by mohlo  být důvodem  soudní  exekuce  na majetek  Zhotovitele,

ziig



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220205

nebo  by mohlo  mít jakkoliv  negativní  vliv  na schopnost  Zhotovitele  splnit  povinnosti

vyplývající  z této  Smlouvy,  a že takové  řízení  nebylo  vůči  němu  zahájeno.

6.6  SmIuvnístranyjsousivědomypovinnostívypIývajícíchzejménaznařízeníEvropského

parlamentu  a rady  (EU)  č. 2016/679,  o ochraně  fyzických  osob  v  souvislosti

se zpracováním  údajů  a o volném  pohybu  těchto  údajů  a o zrušení  směrnice  95/46/ES

(obecné  nařízení  o ochraně  osobních  údajů),  (dále  jen ,,GDPR"),  popř.  ze zákona

č. 110/2019  sb.,  o zpracování  osobních  údajů,  v platném  znění.  Vědomy,

si skutečnosti,  že při plnění  předmětu  této Smlouvy  bude  docházet  ke zpracování

osobních  údajů,  zavazují  se Smluvní  strany  uzavřít  před  zahájením  jejich  zpracování,

smlouvu  o zpracování  osobních  údajů  (dále  jen  ,,Smlouva  o  zpracovárí")

s náležitostmi  a v souladu  s příslušnými  ustanoveními  GDPR.  Obecný  vzor  Smlouvy'

o zpracování  je uveden  v zadávací  dokumentaci  na Veřejnou  zakázku.  Finální  návrh

Smlouvy  o zpracování  předkládá  Objednatel  a Zhotovitel  se zavazuje  uzavřít  Smlouvu

ozpracování  do 5 kalendářních  dnů ode dne předložení  návrhu  Objednatelem,

nedohodnou-li  se Smluvní  strany  písemně  jinak.

PRAVA  Z VAD  ODSTOUPEN  OD SMLOUVY  A SANKCE

7.1  Zhotovitel  se zavazuje  poskytnout  Objednateli  na Dílo,  resp.  jeho  hmotné  dílčí  výstupy

záruku  za jakost  v délce  24 měsíců,  a to počínaje  dnem  převzetí  každého  hmotného

dílčího  výstupu  Díla  Objednatelem.

7.2  Vady  Díla, resp.  jeho  hmotných  dílčích  výstupů,  které  se vyskytnou  v záruční  době,

musí  Objednatel  uplatnit  u Zhotovijele  bez zbytečného  odkladu  poté, co je zjistil

nebo  při náležité  péči  zjistit.

7.3  0známení  o výskytu  vady  bude  Objednatelem  učiněno  písemně  a doručeno

Zhotoviteli.  V písemném  oznámení  o výskytu  vady  Objednatel  vadu  popíše,  uvede,

jak  se projevuje  a uvede  požadovaný  způsob  odstranění  vady.  Zhotovitel  je povinen

nastoupit  k odstranění  vady  Díla, resp.  jeho  hmotných  dílčích  výstupů  nejpozději

do20ka1endářních  dnů  od  doručení  písemného  oznámení  o výskytu  vady

Objednatelem  a vadu  Díla, resp.  jeho  hmotných  dílčích  výstupů  odstranit  nejpozději

do 20 kalendářních  dnů ode dne doručení  oznámení  o výskytu  vady  Objednatele,

nebude-li  dohodnuto  mezí  Smluvními  stranami  písemně  jinak.

7.4  Je-li  vadné  plnění  podstatným  porušením  této  Smlouvy,  má  Objednatel  právo

na odstranění  vady  opravou  nebo  úpravou  Díla, resp.  jeho  hmotných  dílčích  výstupů,

na přiměřenou  slevu  nebo  odstoupení  od této  Smlouvy.  Smluvní  strany  se dohodly,

že za podstatné  porušení  této  Smlouvy  zakládající  právo  Objednatele  odstoupit  od této

Smlouvy  bude  považováno  zejména:

a) prodlení  Zhotovitele  s provedením  Díla, resp.  jeho  hmotných  dílčích  výstupů

dle  čl. 2. odst.  2.1 této  Smlouvy  o více  než  30 kalendářních  dní;

b) prodlení  Zhotovitele  s odstraněním  vad a nedodělků  dle čl. 4. odst.  4.1. této

Smlouvy  o více  než  14  kalendářních  dní;

c) prodlení  Zhotovitele  s odstraněním  vad v záruční  době  dle odst.  7.3. tohoto

článku  o více  než  30 kalendářních;

8/19



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220205

d) nedodržení  ad hoc sjednaných  termínů  konání  kontrolních  dnů vsouladu

s čl. 2. odst.  2.2 této Smlouvy  o více než 15 kalendářních  dní z důvodů  na

straně  Zhotovitele;

e) jestliže  Zhotovitel  ujistil  Objednatele,  že Dílo, resp.  jeho  hmotné  dílčí  výstupy

má  určité  vlastnosti,  zejména  vlastnosti  Objednatelem  vymíněné,  anebo

že nemá  žádné  vady,  a toto  ujištění  se následně  ukáže  nepravdivým.

7.5  Zhotovitel  je povinen  provádět  Dílo, resp.  jeho  hmotné  dílčí  výstupy  v souladu  s touto

Smlouvou,  požadavky  Objednatele,  zadávacími  podmínkami  na Veřejnou  zakázku

a v souladu  s obecně  závaznými  právními  předpisy.  Jestliže  Zhotovitel  tyto  povinností

vyplývající  z této  Smlouvy  poruší  a nezjedná  nápravu  ani v dodatečné  přiměřené  Ihůtě,

jedná  se o podstatné  porušení  této Smlouvy  ze strany  Zhotovitele  a Objednatel

má právo  od této  Smlouvy  okamžitě  odstoupit.

7.6  0bjednatel  je dále  oprávněn  odstoupit  od této  Smlouvy,  jestliže  zjistí,  že Zhotovitel

a) nabízel,  dával,  přijímal  nebo  zprostředkovával  určité  hodnoty  s cílem  ovlivnit

chování  nebo  jednání  kohokoliv,  at' již  státního  úředníka  nebo  někoho  jiného,

přímo  nebo  nepřímo,  v zadávacím  řízení  nebo  při provádění  této  Smlouvy;  nebo

b) zkresloval  jakékoliv  skutečnosti  za  účelem  ovlivnění  zadávacího  řízení

nebo  provádění  této  Smlouvy  ke škodě  Objednatele,  včetně  užití  podvodných

praktik  k potlačení  a snížení  výhod  volné  a otevřené  soutěže;  nebo

c) nedodržoval  povinnosti  vyplývající  zpředpisů  práva  životního  prostředí,

sociálních  nebopracovně  právních  předpisů  nebo  kolektivních  smluv

vztahujících  se k předmětu  plnění  Veřejné  zakázky.

7.7  0dstoupení  od této  Smlouvy  musí  být  učiněno  v písemné  formě  a doručeno  Zhotoviteli.

Odstoupením  se závazek  založený  touto  Smlouvou  zrušuje  od počátku  a Smluvní

strany  se  vypořádají  podle  příslušných  ustanovení  Občanského  zákoníku

o bezdůvodném  obohacení.  Účinky  odstouperí  od této  Smlouvy  nastávají  okamžikem

doručení  písemného  oznámení  o odstoupení  od této  Smlouvy  Zhotoviteli.  Odstoupení

od této  Smlouvy  se nedotýká  práva  na zaplacení  smluvní  pokuty  a úroku  z prodlení,

pokud  již dospěl,  práva  na náhradu  škody,  ani ujednání,  které  má vzhledem  ke své

povaze  zavazovat  Smluvr)í  strany  i po odstoupení  od této Smlouvy,  tj. zejména

ani ujednání  o způsobu  řešení  sporů  a volbě  práva.  Obdobné  platí  i pro předčasné

ukončení  této  Smlouvy  jiným  způsobem.

7.8  V případě  prodlení  s úhradou  faktury  je Objednatel  povinen  uhradit  Zhotoviteli  úrok

z prodlení  z dlužné  částky  ve výši  stanovené  příslušnými  právními  předpisy.

7.9  V případě  prodlení  Zhotovitele  s předáním  Díla, resp.  jeho  hmotných  dílčích  výstupů

v dohodnutém  termínu  (viz  čl. 2. odst.  2.1 této  Smlouvy),  a/nebo  v případě  prodlení

Zhotovitele  s odstraněním  vad a nedodělků  zjištěných  při předání  a převzetí  Díla,

resp.  jeho  hmotných  dílčích  výstupů  (viz. čl. 4. odst. 4.1. této Smlouvy),  a/nebo

v případě  prodlení  Zhotovitele  s odstraněním  vad v záruční  době  dle odst.  7.3. tohoto

článku,  je Zhotovitel  povínen  zaplatit  Objednateíí  smluvní  pokutu  ve výši 1.OOO,-

Kč za každý  i započatý  den  prodlení.

7.10  V případě  porušení  povinností  Zhotovitele  vyplývajících  z čl. 5. a čl. 6. této  Smlouvy

je Zhotovitel  povinen  zaplatit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši 10.OOO,-  Kč za každý

takový  případ.

9/19



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220205

7.11  Smluvní  pokuty  jsou  splatné  do 28 kalendářních  dní ode dne doručení  výzvy  k jejich

zaplacení  povinné  Smluvní  straně.  Závazek  úhrady  se  považuje  za dodržený,

je-li  nejpozději  v poslední  den Ihůty  připsána  předmětná  platba  na účet  Objednatele.

7.12  Zaplacením  jakékoliv  smluvní  pokuty  dle této  Smlouvy  není dotčena  povinnost

Zhotovitele  nahradit  újmu vzniklou  Objednateli  porušením  smluvní  povinnosti,  které

se smluvní  pokuta  týká.  Objednatel  je oprávněn  požadovat  náhradu  škody  v plné výši

bez  ohledu  na ujednanou  smluvní  pokutu.

8. TRV  ÁNÍ  SMLOUVY

8.1 Tato  Smlouva  se uzavírá  na dobu  určitou,  a to do splnění  všech  povinností  Zhotovitele'

vyplývajících  z této Smlouvy.

8.2  Před uplynutím  doby  dle odst. 8.1 tohoto  článku  Ize tuto  Smlouvu  ukončit  na základě

vzájemné  písemné  dohody  obou Smluvních  stran,  písemnou  výpovědí  této Smlouvy

ze strany  Objednatele  dle odst. 8.3 tohoto  článku  či ze strany  Zhotovitele  dle odst.

8.4 tohoto  článku  nebo  odstoupením  od této  Smlouvy  dle čl. 7. odst.  7.4, 7.5 a 7.6 této

Smlouvy,  a dále  v souladu  s příslušnými  ustanoveními  Občanského  zákoníku.

8.3  0bjednatel  je oprávněn  vypovědět  tuto Smlouvu  kdykoliv,  a to i bez udání  důvodu.

Výpověd'  této  Smlouvy  musí  být Objednatelem  učiněna  písemně  a doručena

Zhotoviteli,  přičemž  výpovědní  doba v délce  20 pracovních  dnů počíná  běžet  dnem

následujícím  po dni doručení  písemné  výpovědi  Zhotoviteli.

8.4  Zhotovitel  je oprávněn  vypovědět  tuto Smlouvu  kdykoli  vjejím  průběhu,  pokud  není

schopen  plnit své povinnosti  z důvodu  na straně  Objednatele  (např. neposkytnutí

součinnosti  Objednatele,  neplnění  povinností  Objednatele).  Výpovědní  doba bude

v takovém  případě  činit  1 měsíc  a počne  běžet  následující  den po doručení  písemné

výpovědi  Objednateli.

8.5  V případě  předčasného  ukončení  této Smlouvy  dohodou,  výpovědí  či odstoupením

jsou  Smluvní  strany  povinny  provést  vypořádání  vzájemných  práv a povinností

v souladu  s příslušnými  právními  předpisy.

9. ZÁVĚREČNÁ  UST  ANOVENÍ

9.1 Tato Smlouva  a práva a povinnosti  z ní vyplývající  se řídí právním  řádem České

republiky.  Práva  a povinnosti  Smluvních  stran,  pokud  nejsou  upravenytouto  Smlouvou,

se řídí Občanským  zákoníkem  a předpisy  souvisejícími.

9.2  VeškerépřípadnésporyvznikIémeziSmIuvnímistranaminazákIaděnebovsouvisIosti

s touto  Smlouvou  budou  primárně  řešeny  jednáním  Smluvních  stran.  V případě,  že tyto

spory  nebudou  v přiměřené  době vyřešeny,  budou  k jejich  projednání  a rozhodnutí

příslušné  obecné  soudy  České  republiky.

9.3  Zhotovitel  bezvýhradně  souhlasí  se zveřejněním  své identifikace  a dalších  parametrů

této  Smlouvy,  včetně  Ceny  v souladu  s příslušnými  právními  předpisy.

9.4  Tato  Smlouva  může  být měněna  nebo  doplňována  pouze  formou  písemných  vzestupně

číslovaných  dodatků  podepsaných  oběma  Smluvními  stranami.  Ke změnám

či doplnění  neprovedeným  písemnou  formou  se nepřihlíží.

1 0/19



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220205

9.5  V případě,  že  některé  ustanovení  této Smlouvy  je nebo se stane  v budoucnu

neplatným,  neúčinným  či nevymahatelným  nebo  bude-íi  takovým  shledáno  příslušným

orgánem,  zůstávají  ostatní  ustanovení  této Smlouvy  v platnosti  a účinnosti,  pokud

z povahy  takového  ustanovení  nebo  z jeho  obsahu  anebo  z okolností,  za nichž  bylo

uzavřeno,  nevyplývá,  že jej nelze  oddělít  od ostatního  obsahu  této  Smlouvy.  Smluvní

strany  se zavazují  bezodkladně  nahradit  neplatné,  neúčinné  nebo  nevymahatelné

ustanovení  této  Smlouvy  ustanovením  jiným,  které svým  obsahem  a smyslem

odpovídá  nejlépe  ustanovení  původnímu  a této  Smlouvě  jako  celku.

9.6 Smluvní  strany  na sebe  přebírají  nebezpečí  změny  okolností  v souvislosti  s právy

a povinnostmi  Smluvních  stran  vzniklými  na základě  této Smlouvy.  Smluvní  strany

vylučují  uplatnění  ustanovení  !g 1765  odst.  1, e) 1766  a e) 2620  0bčanského  zákoríku

na svůj  smluvní  vztah  založený  touto  Smlouvou.

9.7  Zhotovitel  se zavazuje,  že na realizaci  plnění  předmětu  této  Smlouvy  se budou  podílet

osoby  uvedené  v Příloze  č. 2 této  Smlouvy,  jež  byly  Zhotovítelem  uvedeny  do Nabídky

na Veřejnou  zakázku  a jež  splňují  Objednatelem  požadovanou  odbornost  či kvalifikaci

ve vztahu  k předmětu  této Smlouvy.  Požadavky  na změny  takovýchto  osob  jsou

přípustné  pouze  ve výjimečných,  řádně  zdůvodněn'ých  případech  a podléhají  schválení

Objednatele,  přičemž  Objednateli  musí  být tento  požadavek  na změnu  předložen

do 3 pracovních  dní. Zhotovitel  je povinen  mít v době  předložení  návrhu  na změnu

zajištěnu  náhradu  za nahrazovanou  osobu,  a to s minimálně  stejnou  úrovní  odbornosti

a kvalifikace,  jako  je osoba  nahrazovaná.  Žádost  společně  s profesním  životopisem

adalšími  dokumenty  náhradníka  předkládá  Zhotovitel  Objednateli  ke  schválení.

Objednatel  v případě,  že profesní  životopis  a další  dokumenty  náhradníka  neodpovídají

zadávacím  podmínkám  Veřejné  zakázky  na složení  a dovednosti  realizačního  týmu

Zhotovitele,  má právo  návrh  Zhotovitele  na změnu  zamítnout.

9.8  Tato  Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  Smluvními  stranami

a účinnosti  dnem  jejího  uveřejnění  v  Informačním  systému  Registr  smluv  (dále

jen,,lSRS")  dle podmínek  stanovených  zejména  zákonem  č. 340/2015  sb., o zvláštních

podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  smluv

(zákon  o registru  smluv),  ve znění  pozdějších  předpisů.  Zhotovitel  bezvýhradně

souhlasí  s uveřejněním  celého  znění  této  Smlouvy  v ISRS  a na profilu  Objednatele

(jakožto  zadavatele  Veřejné  zakázky),  popř.  dalších  místech,  v souladu  s příslušnými

právními  předpisy.  Uveřejnění  této  Smlouvy  v ISRS  provede  Objednatel.

9.9  Tato  Smlouva  bude  uzavřena  v listinné  nebo  elektronické  podobě.  Je-li  tato  Smlouva

uzavřena  v  listinné  podobě,  je  podepsána  vlastnoručně  Smluvními  stranami

a vyhotovena  v 6 stejnopisech,  z nichž  každý  bude  považován  za prvopis,  přičemž

3 stejnopisy  této  Smlouvy  obdrží  Objednatel  a 3 stejnopisy  obdrží  Zhotovitel.  Je-li  tato

Smlouva  uzavřena  elektronicky,  je její  jediný  elektronický  originál  podepsán  pomocí

uznávaných  elektronických  podpisů  osob  oprávněných  jednat  za Smluvní  strany.

9.10  NedíInousoučástítétoSmIouvyjsoujejípřílohy:

a)  Příloha  č. 4 : Specifíkace  Díla;

b)  Příloha  č. 2: Seznam  členů  realizačního  týmu  Zhotovitele.

11/19



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220205

Smluvní  strany  prohlašují,  že tato  Smlouva  vyjadřuje  jejich  svobodnou,  vážnou,  určitou

a srozumitelnou  vůli  prostou  omylu.  Smluvm  strany  si Smlouvu  přečetly,  sjejím

obsahem  souhlasí,  což  stvrzují  vlastnoručními  podpisy.

OBJEDNATEL

0 6 . íO , 2022
V Praze,  dne

Ceská  republika  -  Ministerstvo  životního

prostředí

Ing. Tomáš  Kažmierski

ředitel  odboru  finančních  a dobrovolných

nástrojů

ZHOTOVITEL

V Brně,  dne.!........vra"....,',"':Č.7'-,'l

ASITIS  s.r.o.

Martin  Vokřál

jednatel

1 2/19



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrálrí  evidence  smluv:  220205

Příloha  č. 1:  Specifikace  Díla

Plnění  Veřejné  zakázky  je rozděleno  do tří fází,  které  na sebe  předmětně  i časově  navazují.

Vprvní  fázi jde  o sběr  dat (např.  pomocí  dotazníkového  šetření)  a jejich  analytické

vyhodnocení  na základě  předem  stanovených  kritérií  Objednatelem.  Ve druhé  fázi dojde

k podrobné  analýze  deseti  až dvanácti  vybraných  regionálních  strategií  v rozsahu  předem

stanoveném  Objednatelem.  Na základě  výsledků  těchto  analýz  budou  Zhotovitelem  vytvořena

doporučení  využitelná  pro koordinaci  prací  tvorby  adaptačních  strategií  na různých  úrovních

(národní,  regionální  či lokální),  dále  doporučení  pro aktualizaci  národní  Strategie  přizpůsobení

se  změně  klimatu  v  podmínkách  ČR a Adaptační  strategie  Moravskoslezského  kraje

na dopady  změny  klimatu.  Výsledky  analýz  a navržená  doporučení  budou  Zhotovitelem

a za přítomnosti  zástupce  Objednatele  projednány  s vlastníky  analyzovaných  strategií.  Ve třetí

fázi  bude  vytvořen  návrh  pracovní  pomůcky  pro zástupce  krajů,  obcí  s rozšířenou  působností

a místních  akčních  skupin  pro tvorbu  strategických  dokumentů  zaměřených  na adaptaci

na změnu  klimatu  regionální  úrovně  a vypracován  prezentační  materiál  shrnující  výsledky

obou  analýz.

Podrobný  popis  kroků  jednotlivých  fází:

Fáze  1 Veřejné  zakázky:

Analýza  současného  stavu  adaptace  na změnu  klimatu  bude  provedena  pro  jednotlivé  kraje,

obce  s rozšířenou  působností  (ORP)  a mikroregiony/místní  akční  skupiny  (MAS)  a bude

spočívat  v identifikaci  všech  (v přípravě  nebo  již schválených)  strategických  dokumentů

zabývajících  se adaptaď  na změnu  klimatu.  Minimální  počet  analyzovaných  subjektů

je 13 krajů, 80 obcí s rozšířenou  působností,  50 mikroregionů/místních  akčních  skupin,

rovnoměrně  rozložených  po území  ČR  vyjma  Moravskoslezského  kraje.  Zhotovitel  provede

analýzu  identifikovaných  dokumentů  dle  následujících  kritérií:

Typ strategického  dokumentu;

Úroveň  projednání  dokumentu;

Datum  schválení,  případně  platnost  dokumentu;

Aktualizace  dokumentu;

Navázání  na strategické  dokumenty  vyšších  úrovní  (národní,  krajskou);

Rozsah  materiáÍu;

Územní  působnost  dotčená  dokumentem  (např  počet  řešených  katastrálních  území;

Stav  implementace;

Dostupnost  v Databázi  strategií  (www.  databaze-strateqie.  cz);

Důvody,  které  brání  pořízení  strategického  dokumentu  (tam,  kde  je  relevantní);

Předpokládané  datum  zpracování  strategického  dokumentu  (tam,  kde  je  relevantní).

1 3/19



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220205

Na základě  výsledků  vzešlých  ze zpracované  analýzy  Zhotovitel  nakonec  určí  největší  bariéry

pro  tvorbu  obdobných  strategických  dokumentů  na regionálm  úrovni,  přičemž  v rámci

fáze  3 veřejné  zakázky  navrhne  způsob  jejich  odstranění.

Hmotným  výstupem  fáze  1 Veřejné  zakázky  bude:

seznam  kontaktů  na  vybrané  kraje,  obce  srozšířenou  působností,

a mikroregiony/místní  akční  skupiny  ČR, jejichž  strategické  dokumenty  týkající

se adaptace  na změnu  kÍimatu  budou  předmětem  vyhodnocení,

přehled  všech  identifikovaných  zpracovaných  či  rozpracovaných  regionálních  strategií

adaptace  na změnu  klimatu  u vybraných  subjektů,

zpracovaná  anaÍýza  identifikovaných  dokumentů  -  podk1adová  data,

identifikace  bariér  stojících  v cestě  ke  zpracování  vlastní  strategie  adaptace  na změnu

klimatu  na území  regionu,

strukturovanáinformaceshrnujícípostuppracívrfimcifázel  Veřejnézakázkyazávěry
vzešlé  z vyhodnocení  zanalyzovaných  dokumentů  doplněné  o vhodné  grafy,  tabulky

či obrázky.

Formát  výstupů:

Výstupy  z fáze  1 budou  předloženy  na flash  disku  ve formě  dokumentů  typu  Word,  případně

Excel  a rovněž  vPDF.  Na  konci  každého  výstupního  dokumentu  bude  uveden  text

vnásledujícím  znění:  ,,Tento  dokument  byl  vytvořen  vrámci  projektu  LÍFE  COALA

spoÍufinancovaném  z EU  prostřednictvím  programu  LIFE.  L1FE20  1PC/CZ/000004.  IP  LIFE  for

CoaÍ  Mining  Landscape  Adaptation."

Fáze  2 Veřejné  zakázky:

Zhotovitel  provede  podrobnou  srovnávací  analýzu  deseti  až dvanácti  strategických

dokumentů,  které  Objednatel  vybere  a oznámí  Zhotoviteli  bezprostředně  poté,

co od něj obdrží  výstupy  z fázé  1 Veřejné  zakázky.  Cílem  podrobného  vyhodnocení

jižhotových/významně  rozpracovaných  adaptačních  strategií  je  získat  strukturované

informace  o analyzovaných  dokumentech,  a to minimálně  v tomto  rozsahu:

Typ  strategického  dokumentu:

adaptační  strategie,

mís7ní akční plán,

SECAP  (Akční  plán  pro  udržitelnou  energii  a klima),

územní  studie,

apod.

Úroveň  projednání  dokumentu:

s projednaný  a schválený  zastupitelstvem  (příp.  jiným  schval.  orgánem),

1 4/1 g



Evidenčrí  ČÍSIO přidělené  z Centrálrí  evidence  smluv:  220205

neschválený  orgány  kraje/města,  ale  projednaný  sdotčenými  odbory

či  významnými  stakeholdery  a nadefinovanými  indikátoryr  plnění,

neprojednaný,

apod.

Navázání  na strategické  dokumenty  vyšších  úrovní  (národní,  krajskou)  a posouzení

souladu  se Strategií  přizpůsobení  se změně  klimatu  v podmínkách  ČR:

s materiál  je  v souladu  se Strategií  přizpůsobení  se  změně  klimatu  v podmínkách

ČR,

s materiáí  je  implementačním  dokumentem  jiného  strategického  dokumentu,

s materiál  neodkazuje  na  žádný  dokument  vyšší  úrovně,

s apod.

Platnost  dokumentu  z hlediska  časového  horizontu  (od  -  do)

Plánovaná  aktualizace  dokumentu  (Ano/ne, případně  kdy)

Je dokument  dostupný  v Databázi  strategií  (www.databaze-strategie.cz)?

Jaká  jsou  východiska  dokumentu  (analýza  rizik,  apod.)?

Jaké  jsou  identifikované  dopady  změny  kÍimatu  v daném  dokumentu/lokalitě?

Počet  navrzených  adaptačních  opatření  v dokumentu  dle typu  včetně  konkrétních

příkladů:

a obecná  tvrdá,

s obecná  měkká,

s konkrétní  tvrdá,

s konkrétní  měkká,

apod.

Jsou  navržené  cíle  ve vzájemném  porovnání  s ostatními  analyzovanými  strategiemi

ambiciózní  (subjektivní  hoďnocení)  ?

s velmi  ambiciózní,  konkrétní,  ale  obtížně  naplniteÍné,

s ambiciózní,  konkrétní  a reálné,

s ambiciózní,  ale  obecné,

« pouze  nízké  obecné  cíle,

s apod.

Procesní  postupy  a úroveň  následné  impÍementace  stanovených  cílů  a opatření:

a Jak  jsou  navržená  opatření  implementována  do  agendy  dotčených

odborů/organizačních  útvarů?

o jednotÍivé  úkoly  mají  stanovené  konkrétní  gestory  a termíny  plnění,

o je  stanoveno  střednědobé  a závěrečné  vyhodnocení,

1 5/í9



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220205

o pro  jednotlivé  agendy  pÍynoucí  z navržených  opatření  v dokumentu  jsou

vyhrazeny  dostatečné  personální  kapacity,

o popis  mechanismu  běženého  postupu  implementace  navržených

opatření  od  návrhu  až  po  realizaci.

Jaké  jsou  hlavní  bariéry  v procesu  impÍementace  navržených  opatření:

o finance,

o nejednota  politické  výkonné  moci  na úřadě,

o vlastnické  poměryr,

o nedostatečná  kvalifikace  pracovníků,

o nedostatečná  personální  kapacita,

o nedostatek  informací,

o apod.

Jak  probíhala  participativní  část  tvorby  strptegie:

o zapojení  veřejnosti  (forma  zapojení  a pfibližný  počet),

o zapojení  stakehoÍdrů  (počet  a typ),

o zapojení  neziskových  organizací  (počet  a typ).

Jak  je nastaveno  vyhodnocení  a indikátory  plnění  cílů  dokumentu  v oblasti

klimatické  změny?

o jsou  identifikovány  konkrétní  indikátory  výsledku  (počet,  příp.  jaké),

o jsou  definovány  indikátory  dopadu  (počet,  příp.  jaké),

o strategie  s indikátory  nepracuje,

o  apod.

Jak  se daří  dokument  plnit?

o nelze  určit, dokument  je zceja  nový  a doposud  neproběhlo  žádné

vyhodnocení  pokroku  plnění,

o pÍní  se  dostatečně  (slovní  komentář),

o pÍní  se  omezeně  (slovní  komentář),

o neplní  se vůbec,  úřad  s dokumentem  nepracuje,

o apod.

Dosavadní  výše  investic  do  realizace  implementačních  opatření  a finanční  zdroj:

s vhodné  členit  dle  typu  opatření.

Na  základě  výsledků  provedené  podrobné  analýzy  vypracuje  Zhotovitel  doporučení

pro  koordinaci  praď  tvorby  adaptačních  strategií  na různých  úrovních.  Doporučení  povedou

k nastavení  účinného  procesu  vertikální  adaptace  (tedy  s ohledem  na strategické  dokumenty

na vyšší  i nižší  úrovni  veřejné  správy)  a k metodickému  sjednocení  postupu  tvorby  adaptačních

strategií  na klimatickou  změnu  v ČR. Na základě  závěrů  vzešlých  ze srovnávací  analýzy

1 6/19



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220205

Zhotovitel  následně  vypracuje  doporučení  využitelná  při aktualizaci  dvou strategických

materiálů,  a to  národní  Strategie  přizpůsoberí  se změně  klimatu  v  podmínkách

ČR a Adaptačm  strategie  Moravskoslezského  kraje  na dopady  změny  klimatu.  V závěru

fáze  2 Veřejné  zakázky  bude na  půdě MŽP Objednatelem  zorganizován  ,,kulatý  stůl",

nakterém  budou  Zhotovitelem  představeny  výsledky  provedených  analýz  a návrhy

doporučení.  Na,,kulatý  stůl"  budou  pozváni  k odborné  diskuzi  zástupci  krajů,

ORP  i mikroregionů/MAS,  jejichž  adaptační  strategie  byly předmětem  srovnávací  analýzy.

MŽP  si vyhrazuje  právo  pozvat  na jednání  své vlastní  experty.  V případě,  že během  diskuze

vzniknou  závazné  závěry,  budou  Zhotovitelem  zapracovány  do výstupních  materiálů.

Hmotným  výstupem  prací  fáze  2 Veřejné  zakázky  bude:

podrobná  anaÍýza  Objednatelem  vybraných  deseti  až dvanácti  strategií  v minimálním

požadovaném  rozsahu  a struktuře  zpracování,

sada  navržených  doporučení  pro  koordinaci  prací  tvorby  strategií  na různých  úrovních,

sada  navržených  doporučení  pro  aktuaÍizaci  nároéní  Strategie  přizpůsobení  se změně

klimatu  v podmínkách  ČR a Adaptační  strategie  MoravskosÍezského  kraje  na dopady

změny  klimatu,

zápis  z účasti  ZhotoviteÍe  a jeho  prezentace  výsledků  srovnávací  analýzy  při  kulatém

stoÍu  organizovaném  Objednatelem.

Formát  výstupů:

Výstupy  fáze  2 Veřejné  zakázky  budou  předloženy  na flash  disku  ve formě  dokumentů  typu

Word,  případně  Excel  a rovněž  v PDF.  Materiál  pro účastníky  kulatého  stolu  bude  předložen

ve formě  powerpointové  prezentace.  Na konci  každého  výstupního  dokumentu  bude  uveden

text v následujícím  znění:  ,,Tento  dokument  byl vytvořen  v rámci  projektu  LIFE  COALA

spolufinancovaném  z EU  prostřednictvím  programu  LIFE.  LIFE20  ÍPC/CZ/000004.  IP LIFE

for  Coal  Mining  Landscape  Adaptation."

Fáze 3 Veřejiné  zakázky:

Na základě  výsledků  prací  specifikovaných  ve fázi 1 a 2 Veřejné  zakázky  a na základě

vlastních  zkušeností  vypracuje  Zhotovitel  návrh  pracovní  pomůcky  určené  pro zástupce  krajů,

ORP  a mikroregionů/MAS  na podporu  tvorby  vlastních  strategických  dokumentů  v oblasti

adaptace  na změnu  klimatu.  Hlavním  cílem  metodické  pomůcky  je zjednodušit  a zároveň

sjednotit  postup  tvorby  strategického  dokumentu  adaptace  na změnu  klima.tu  na regionální

a lokální  úrovni.  Jedná  se např.  o terminologické  i obsahové  sjednocení  těchto dokumentů
pro  jednotlivé  úrovně  řešení,  navázání  dokumentů  na vyšší  úroveň,  identifikaci  využitelných

informací  z národní  Strategie  přizpůsobení  se změně  klimatu  pro tvorbu  krajských  adaptačních

dokumentů.

Hmotným  výstupem  prací  fáze  3 Veřejné  zakázky  bude:

návrh  pracovní  pomůcky  pro  zástupce  krajů,  ORP  a mikroregionů/MAS  pro  tvorbu

strategií  adaptace  na změnu  klimatu  na regionální  úrovni  (metodická  příručka).

17/19



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220205

Formát  výstupů:

Výstupy  fáze  3 Veřejné  zakázky  budou  předloženy  na flash  disku  ve formě  dokumentů  typu

Word,  případně  Excel  a rovněž  v PDF.  Na konci  každého  výstupního  dokumentu  bude  uveden

text v následujícím  znění:  ,,Tento  dokument  byl vytvořen  v rámci  projektu  LIFE  COALA

spoÍufinancovaném  z EU  prostřednictvím  programu  LIFE.  L1FE20  ÍPC/CZ/000004.  IP  LIFE  for

Coal  Mining  Landscape  Adaptation."

i 8/19



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220205

Pňloha  č. 2: Seznam  členů  realizačního  týmu  Zhotovitele

Počet
Titul,  jméno  a příjmem

člena  realízačrího  týmu

Role

člena  realizačního  týmu

1 Vedoucí  realizačního  týmu

2 Ing. Martin  Vokřál Řešitel  realizačního  týmu

1 9/19


